2014 年 2 月 4 日

各 位

会 社 名 ソ ニ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表執行役 平井 一夫

（コード番号 6758 東証 第 1 部）

問 合 せ 先 IR 担当 VP 橋谷 義典

（ＴＥＬ： 03-6748-2111（代表））

ソニー米国子会社による米国グレースノート社の売却完了のお知らせ

2014 年 2 月 3 日（米国東部時間）、ソニー株式会社（以下、ソニー）の米国完全子会社で

あるソニー・コーポレーション・オブ・アメリカは、2013 年 12 月 24 日に公表した、その

完全子会社であるグレースノート社（Gracenote, Inc. 本社カリフォルニア州エメリービル市）

の全株式の米国 Tribune Company への売却を完了しましたのでお知らせします。ソニー・コ

ーポレーション・オブ・アメリカは売却価額として 1 億 7,000 万 US ドルを受け取りました

が、最終的な売却価額は売却完了後に行われる一定の調整を経て確定されます。

また、本売却にともない、ソニーは 2013 年度第 4 四半期において約 6,000 万 US ドルの

売却益を営業利益として計上する見込みです。なお、本売却にともなう売却益は 2013 年 10

月 31 日に発表した 2013 年度通期の連結業績見通しに織り込み済みです。

以上